
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

Zarządzenie nr 97/2024/2025 

 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 12 maja 2025 roku 

w sprawie wysokości opłat oraz szczegółowych zasad wnoszenia opłat związanych z zakwate-

rowaniem w Domach Studenckich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w roku 

akademickim 2025/2026 przez studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.), § 26 ust. 1 Statutu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu oraz § 22 Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 365/2019/2020 Rektora UAM 

z dnia 1 października 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Niniejsze zarządzenie stosuje się do studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, dokto-

rantów stacjonarnych i niestacjonarnych studiów doktoranckich, którzy rozpoczęli studia doktoranc-

kie przed rokiem akademickim 2019/2020, doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich 

oraz ich małżonków i dzieci, a także słuchaczy studiów podyplomowych, którym przyznane zostało 

miejsce w domu studenckim w roku akademickim 2025/2026. 

2. Niniejsze zarządzenie stosuje się również do studentów oraz doktorantów innych uczelni odbywa-

jących - w ramach programów wymiany - studia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Pozna-

niu w roku akademickim 2025/2026, którym przyznane zostało miejsce w domu studenckim. 

 

§ 2 

Ustala się opłaty za zakwaterowanie w domach studenckich w Poznaniu (DS Hanka, DS Babilon, DS 

Jagienka, DS Zbyszko, DS Meteor, Dom Akademicki ul. Nieszawska), Domu Studenckim w Gnieźnie, 

Domu Studenckim w Kaliszu oraz w domach studenckich Osiedla Studenckiego w Słubicach - 

w wysokościach określonych w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

1. Wysokość nieoprocentowanej kaucji zwrotnej, do której wniesienia osoby zamieszkujące  

w domu studenckim zobowiązane są na podstawie zawartej umowy, ustala się w kwocie równej 

jednomiesięcznej opłacie wynikającej ze standardu przyznanego miejsca w domu studenckim. 

2. Jeżeli kaucja nie została wcześniej zaliczona w całości lub w części na poczet przypisanych miesz-

kańcowi do zapłaty kosztów usunięcia szkód materialnych na terenie domu studenckiego spowodo-

wanych przez mieszańca, lub zaległych opłat miesięcznych za miejsce w domu studenckim, może 

zostać zaliczona na poczet należności za ostatni miesiąc zajmowania miejsca w domu studenckim. 

3. W przypadku zamiany miejsca w domu studenckim wysokość kaucji ulega zmianie do wysokości 

kwoty kaucji obowiązującej w domu studenckim, w którym znajduje się obejmowane miejsce. Nad-

płata z tytułu wcześniej uiszczonej kaucji może zostać zaliczona na poczet kolejnej opłaty miesięcz-

nej za zakwaterowanie w domu studenckim. 

4. Kaucja nie jest pobierana w przypadku zakwaterowania krótkoterminowego. 



2 

 

 

§ 4 

1. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

1) przy zakwaterowaniu na miesiąc obowiązuje opłata miesięczna; 

2) przy zakwaterowaniu na pół miesiąca (15 dni) obowiązuje połowa opłaty miesięcznej; 

3) przy zakwaterowaniu na czas krótszy niż 15 dni obowiązuje opłata za zakwaterowanie krótkoter-

minowe (za dobę) pomnożona przez liczbę dni zakwaterowania; 

4) przy zakwaterowaniu na czas dłuższy niż 15 dni obowiązuje połowa opłaty miesięcznej, powięk-

szona o opłatę za zakwaterowania krótkoterminowe (za dobę) za każdą, kolejną dobę zakwate-

rowania po 15 dniu miesiąca. 

2. Ustala się następujące, szczegółowe zasady wnoszenia opłat: 

1) przy zakwaterowaniu na podstawie opłaty miesięcznej lub jej części należność winna być wnie-

siona z góry, najpóźniej do 15. dnia miesiąca, a w przypadku zakwaterowania na podstawie czę-

ści opłaty – w ostatnim dniu zakwaterowania; 

2) uregulowanie należności wynikających z zakwaterowania krótkoterminowego następuje w ostat-

nim dniu pobytu; 

3) pobyt w domu studenckim osób, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 w dniach 28-30 września 2025 

roku (dotyczy osób przyjętych na I rok studiów pierwszego stopnia lub na I rok jednolitych studiów 

magisterskich) oraz dnia 30 września 2025 roku (dotyczy studentów pozostałych lat) uważa się 

za opłacony przez wniesienie należności za październik 2025 roku pod warunkiem, że tym oso-

bom zostały przyznane miejsca w domu studenckim na rok akademicki 2025/2026; 

4) opłaty, o których mowa w § 2 nie podlegają zmianie w okresie, na który zostało przyznane miej-

sce w domu studenckim. 

3. Osoby korzystające z zakwaterowania długoterminowego w pokojach 2-osobowych, odmawiające 

przyjęcia współlokatora, któremu przyznano wolne miejsce w zajmowanym pokoju, zobowiązane są 

do poniesienia pełnych kosztów wolnego miejsca. Osoby korzystające z zakwaterowania krótkoter-

minowego, odmawiające przyjęcia mieszkańca korzystającego z zakwaterowania na tej samej za-

sadzie, zobowiązane są do wniesienia opłaty za wolne, niewykorzystane miejsce. 

4. Zakwaterowanie długoterminowe i krótkoterminowe trwa od godz. 13.00 pierwszego dnia pobytu do 

godz. 10.00 ostatniego dnia pobytu. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, a ustalone opłaty obowiązują od dnia 1 października 

2025 roku.  

 

Rektor 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


